СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХАДА-БУЛАКСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
                                                       РЕШЕНИЕ
п.ст.Хада-булак
[bookmark: _GoBack]09 января 2019 года                                                                                        № 38
   О внесении изменений и дополнений в  решение Совета сельского поселения «Хада-Булакское» от 20.10.2010 г. № 86  «О размещении заказов на поставки товаров, выполненных работ и оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения «Хада-Булакское»
   В связи с протестом прокуратуры Оловяннинского района от 17.12.2018 г. № 07-21-2018 на отдельные нормы Положения о единой комиссии по размещению заказов, Совет сельского поселения «Хада-Булакское»
РЕШИЛ:
   1.Внести дополнение: «пункт 10» в Положение о единой комиссии по размещению заказов (приложение 1) следующего содержания: «Согласно требованиям пп.9  п. 1 ст. 31 ФЗ № 44 при осуществлении закупки заказчик устанавливает следующие единые требования к участникам закупки-отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц-участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя,- участниками закупки, либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющих общих отца или мать) братьями и сёстрами), усыновителями
   2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом сельского поселения «Хада-Булакское».
   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
сельского поселения «Хада-Булакское»                                          С. Н. Реутова